[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2012 года №17
Об утверждении состава комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и порядка ее деятельности

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г №190-ФЗ, Областным законом от 25 декабря 2006г. №155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», для подготовки проекта правил землепользования и застройки Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

          п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее - Комиссия) в следующем составе:

	Никитенков Н.И.
	-Глава Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, председатель комиссии;

	Акимова Е.Н.
	-Глава муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, заместитель председателя комиссии;

	Божженкова Т.Е.
	-старший менеджер Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Мартынова В.В.
	-бухгалтер Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;

	Гаврюшин В.М.
	-депутат Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Клыковский А.А.

	.-депутат Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;

	Храмеев М.М..
	- Зам.директора МУП «Аграрник» по производству;

	Курбанев В.И.
	-начальник Руднянского отдела Управления Росреестра по Смоленской области, (по согласованию);

	Стефаненкова Н.А.
	-начальник отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, (по согласованию);

	Дмитриева Т.В.
	- начальник отдела по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, (по согласованию);

2. Утвердить Порядок деятельности Комиссии согласно приложения.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава Администрации

Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                       Н.И.Никитенков
                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Бородинского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области

от 02.07. 2012г. № 17
Порядок деятельности комиссии

по подготовке проекта правил землепользования и застройки Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

1. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее - Комиссия) создается правовым актом Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области сельского поселения, которым определяется ее численный и персональный состав.

2. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Комиссии, являющиеся представителями:

1) Совета депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;
2) Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;

3. В состав Комиссии могут входить представители Смоленской областной Думы, органов исполнительной власти Смоленской области, иных государственных органов, территориальных органов государственного надзора, общественных объединений.

4. Число членов Комиссии, указанных в пункте 2, должно составлять две трети от общего числа ее членов.

5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляется ее председателем, назначаемым правовым актом Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание Комиссии является правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей от установленного числа членов Комиссии.

7. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от установленного числа членов Комиссии. Если при принятии решения голоса членов Комиссии разделились поровну, голос председательствующего является решающим.

8. На заседании Комиссии ведется протокол, в который заносятся вопросы, рассматриваемые на заседании Комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.

9. Комиссия в пределах своих полномочий проводит публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки, подготавливает техническое задание на разработку проекта правил землепользования и застройки, принимает и рассматривает предложения по его разработке, обеспечивает внесение в него изменений по результатам публичных слушаний и направляет на рассмотрение Главе Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, а также рассматривает заявления правообладателей земельных участков о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, осуществляет по результатам публичных слушаний подготовку рекомендаций Главе Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о предоставлении таких разрешений.